РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

¿>f 20Г^года № * & % / /

Об аккредитации граждан в качестве представителей средств массовой
информации, освещающих проведение государственной итоговой

аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы
основного общего образования или среднего общего образования, в том

числе в форме единого государственного экзамена в 2015 году в
Калининградской области

В целях организации проведения аккредитации граждан в качестве
представителей средств массовой информации, освещающих проведение
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших
образовательные программы основного общего образования или среднего
общего образования, в том числе в форме единого государственного
экзамена в 2015 году в Калининградской области, в соответствии с приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 г.
№ 1394 «О Порядке проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования», приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 г.
№ 1400 «О Порядке проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования», Законом
Калининградской области от 20.06.2013 г. № 241 «Об образовании в
Калининградской области», приказываю:

1. Утвердить прилагаемые:
1) примерную форму заявления об аккредитации гражданина в

качестве представителя средств массовой информации, освещающих
проведение государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших
образовательные программы основного общего образования или среднего
общего образования, в том числе в форме единого государственного
экзамена в 2015 году в Калининградской области (приложение №1);

2) форму удостоверения об аккредитации гражданина в качестве
представителя средств массовой информации, освещающих проведение
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших
образовательные программы основного общего образования или среднего
общего образования, в том числе в форме единого государственного
экзамена в 2015 году в Калининградской области (приложение №2).

2. Отделу модернизации образования (И.Ю. Андрюхиной):
1) организовать работу по аккредитации граждан в качестве

представителей средств массовой информации, освещающих проведение
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших
образовательные программы основного общего образования или среднего
общего образования, в том числе в форме единого государственного
экзамена в 2015 году в Калининградской области, в соответствии с Порядком
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования, утвержденным приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 г.
№1394, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования, утвержденным
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от
26.12.2013 г. №1400;

2) разместить информацию о Порядке аккредитации граждан в
качестве представителей средств массовой информации, освещающих
проведение государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших
образовательные программы основного общего образования или среднего
общего образования, в том числе в форме единого государственного
экзамена в 2015 году в Калининградской области на официальном сайте
Министерства образования Калининградской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»;

3. Рекомендовать руководителям органов управления образованием
муниципальных районов и городских округов Калининградской области
разместить информацию о Порядке аккредитации граждан в качестве
представителей средств массовой информации, освещающих проведение
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших
образовательные программы основного общего образования или среднего
общего образования, в том числе в форме единого государственного
экзамена в 2015 году в Калининградской области на официальном сайте
органа управления образованием в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

7. Приказ вступает в силу со дня подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра образования М.И. Короткевич.

Министр образования
Калининградской области С.С. Трусенева

В Министерство образования
Калининградской области

от
(фамилия, имя, отчество)

паспорт: серия номер ,
выдан
контактный телефон

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу аккредитовать меня в качестве представителя средств массовой
информации, освещающих проведение государственной итоговой аттестации
обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего
образования или среднего общего образования, в том числе в форме единого
государственного экзамена, на территории

(указать наименование муниципального образования: город,
район)

в период с по 20 года.

Я удостоверяю, что не имею личной заинтересованности в
результатах конкретных участников ГИА на территории МО

Я ознакомлен(а) с требованием о запрещении наличия и
использования мобильных телефонов, иных средств связи, электронно-
вычислительной техники при нахождении в месте (пункте) проведения
экзамена, а также с правами и обязанностями представителей средств
массовой информации.

Я ознакомлен(а), что п. 4. Статьи 19.30. Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 г. № 195-
ФЗ предусматривает за нарушение установленного законодательством
Российской Федерации в области образования порядка проведения
государственной итоговой аттестации наложение административного
штрафа.

(Дата) (Подпись)

Подпись заявителя заверяю

/
(подпись руководителя СМИ, (Ф.И.О.)